piam homo earn oxorem ducat, ubicumque inventi

fuerent separentur, et conponat ipse qui eam tolit

oxorem domino ejus solidos xl , et illa revertatur

in pristinum habitum. Quod si aliquis eam , quod

absit, adulteraverit , simili modo conponat domino

ejus solidos numero xl : quia Edictus anterior de

gentile ancilla adulterata xx solidos contenit ut con-

ponatur, de Dei quidem ancilla justum est ut con-

positio dublicetur. Verumtamen sic statuimus , ut

si provata causa fuerit per presveterum aut alium

sacerdotem, quomodo ipsa vestem religiosa induta

est, ut non fiat alicui homini calomnia pro figmento,

sed pro certa veritate ; et dum provatio vera facta

fuerit, sic ipsa conpositio fieri deveat.

Haec autem omnia , quae modo in presente Edicti

corpore adfixemus , si deinceps causa emerserit sic

deveat fieri terminata, sicut nunc statuere visi su-

mus; quae autem antea emerserunt sic determinen-

tur, sicut anterior institutio fuit.

EXPLICIT DE ANNO XV.

INCIPIT DE ANNO SEXTODECIMO.

( Kaleudis martiis , anno DCCXXVUI. )

VOLUMEN DECIMUM.

Pluribus jam quidem vicibus in antiquo Edicti

corpore ea adjungere curavimus , quae pro salute

animae et gentis nostrae salvatione esse prospexi-

mus. Nunc alia , quae simili modo , ea conside

rantes, secundum Deum recte esse cognovimus , ut

nec perjuria nec jurgia inter nostros emergant fi

dèles, praevidentes una cum nostris judicibus atque

fidelibus Langobardis , et modo presentí tempore ,

die kalendarum martiarum, anno, CHRISTO pro-

tegente, regni nostri xri, indictione undécima, ite-

rum adjungere : Deum invocamus testent, поп pro
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Cap. I»,

aliqua vana gloria aut laude humana querendum, ■ Uli.

sed Dei omnipotenti placendo, et nostros de evvore

tollendo subjectos. XCVIIII. De puero intra aetatem decrevit cle-

mentiam nostram cum nostris judicibus vel reliquis

Langobardis, ut sicut in alium hominem de rebus

suis dum intra aetatem est donare non potest, ita

nec regi donare possit antequam ad légitimant per-

XGVI. Si quis pro causam suam aliquid judici veniat aetatem ; quia de causam istam multe in-

aut ad qualemcumque locopositus vel fidelis regi tentionis fuerunt.

dederit, et viventem eum requisierit dicendo quod 10

liberatum non sit, faciat illi justitiam post quan- V.

tuscumque annos requisierit. Nam si post mortem

ejus filius aut heredis pulsaverit, sic statuimus, ut C. Nulli sit licentiam qualcvit mulierem, шип-

si viventem patrem pulsavit proclamando ad regem, dium ejus habens in potestatem, post mortem mariti